14. Il descendit et se lava sept fois dans le Jourdain, selon que l'homme de Dieu le lui avait ordonné; et sa chair devint comme la chair d'un petit enfant, et il se trouva guéri.

15. Après cela, il retourna pour voir l'homme de Dieu avec toute sa suite; et il vint se pré-

eo, et ait : Verè scio quòd non sit alius Deus in universà terrà nisi tantum in Israël : obsevo itaque ut accipias benedictionem à servo tuo.

16. At ille respondit : Vivit Dominus, ante quem sto ! quia non accipiam. Cumque vim faceret, penitens non acquievit.

17. Dixitque Naaman : Ut vis ; sed obsecro, concede mihi servo tuo ut tollam onus duorum burdonum de terrà ; non enim faciet ultra servus tuus holocaustum aut victimam diis alienis, nisi Domino.

18. Hoc autem solum est de quo deprecaris Dominum pro servo tuo : quando ingredietur dominus meus templum Remmon ut adoret, et, illo innitente super manum meam, si adoravero in templo Remmon, adorante eo in eodem loco, ut ignoseat mihi Dominus servo tuo pro hâc re.

19. Qui dixit ei : Vade in pace. Abiit ergo ab eo electo terræ tempore.

20. Dixitque Giezi puer viri Dei : Pepercit dominus meus Naaman Syro isti, ut non acciperet ab eo que attulit, vivit Dominus ! quia curram post eum, et accipiam ab eo aliquid.

21. Et secutus est Giezi post tergum Naaman. Quem cum vidisset ille currentem ad se, desiliit de curru in occursum ejus, et ait : Recte sunt omnia ?

22. Et ille ait : Rectè. Dominus meus misit me ad te,iciens : Modò venerunt ad me duo adolescentes de monte Ephraïm, ex filiis prophetarum ; da eis talentum argenti et vestes mutatorias duplices.

23. Dixitque Naaman : Melius est ut accipias duo talenta. Et coegit eum, ligavitque duo talenta argenti in duobus saccis, et duplicia vestimenta, et imposuit duobus pueris suis, qui portaverunt coram eo.

24. Cumque venisset jam vesperi, tulit de manu eorum, et reposuit in domo, dimisitque viros, et abierunt.

25. Ipse autem ingressus stetit coram domino suo. Et dixit Eliseus : Unde venis, Giezi ? Qui respondit : Non ivit servus tuus quòquam.

26. At ille ait : Nonne cor meum in

sciter devant lui, et lui dit : Je sais certainement qu'il n'y a point d'autre Dieu dans toute la terre que celui qui est dans Israël : je vous conjure donc de recevoir le présent que votre serviteur vous offre.

16. Elisée lui répondit : Vive le Seigneur, devant lequel je suis présentement ! je ne recevrai rien de vous. Et quelque instance que fit Naaman, il ne voulut jamais se rendre.

17. Et Naaman lui dit : Selon votre volonté ; mais je vous conjure de me permettre d'emporter la charge de deux mulets de la terre de ce pays ; car à l'avenir votre serviteur n'offrira plus d'holocauste ou de victimes aux dieux étrangers, mais il ne sacrifiera qu'au Seigneur.

18. Il n'y a qu'une chose pour laquelle je vous supplie de prier le Seigneur pour votre serviteur : lorsque le roi, mon seigneur, entrera dans le temple de Remmon pour adorer, en s'appuyant sur ma main, si j'adore aussi dans le temple de Remmon lorsqu'il y adore lui-même, que le Seigneur me le pardonne.

19. Elisée lui répondit : Allez en paix. Naaman se sépara ainsi de lui ; et il avait déjà fait une lieue de chemin.

20. Lorsque Giezi, qui servait l'homme de Dieu, dit en lui-même : Mon maître a épargné ce Naaman de Syrie, et n'a rien voulu prendre. Vive le Seigneur ! je courrai après lui, et j'en recevrai quelque chose.

21. Giezi s'en alla donc après Naaman ; et Naaman, le voyant courir vers lui, descendit promptement de son chariot, vint au-devant de lui, et lui dit : Tout va-t-il bien ?

22. Bien, répondit Giezi. Mon maître m'a envoyé vous dire que deux jeunes hommes des enfants des prophètes lui sont arrivés tout à l'heure de la montagne d'Ephraïm ; il vous prie de me donner pour eux un talent d'argent et deux habits neufs.

23. Naaman lui dit : Il vaut mieux que je vous donne deux talents. Et il lui fit des instances pour les accepter ; et, ayant mis les deux talents d'argent et les deux habits dans deux sacs, qu'il lia, il en chargea deux de ses serviteurs, qui les portèrent devant Giezi.

24. Le soir étant venu, il les prit de leurs mains, et les serra dans sa maison, et renvoya ces gens, qui s'en retournèrent.

25. Giezi entra ensuite, et vint se présenter devant son maître. Et Elisée lui dit : D'où venez-vous, Giezi ? Giezi lui répondit : Votre serviteur n'a été nulle part.

26. Mais Elisée lui répondit : Mon esprit n'é-

présenti erat, quando reversus est homo de curru suo in occursum tui ? Nunc igitur accepisti argentum, et accepisti vestes, ut emas oliveta et vineas. et oves et boves, servos et ancillas :

27. Sed et lepra Naaman adhærebit tibi et semini tuo usque in sempiternum. Et egressus est ab eo leprosus quasi nix.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — NAAMAN PRINCEPS MILITIE REGIS SYRIÆ ERAT VIR MAGNUS (1). Aliud miraculum narratur ab Eliseo editum, quo apud externos illius nomen factum est illustre : quod ita perspicuè à sacro historico proponitur, ut non admodum necessarius videatur labor interpretis. Hic rex, cui Naaman operam navavit in acie strenuam et utilem, erat Benadad, qui bellum aliquoties gessit cum Achab rege Israël, et tandem, ut habes infra, cap. 8, ab Hazaele strangulatus interit. Hic autem erat potens et magno in pretio habitus à rege, quia inter alia nomen in regem illustra, illud erat non ultimum, quòd regem Achab suâ manu occidisset in eo bello, de quo lib. 3, cap. 22, ut putat Rabb. Salomon, quâ fide, ipse viderit. Sed gratiam illam apud principem, et apud Syros gloriam singularem obscurabant et fœdabant ulcera, quæ tanti viri corpus, et cruciabant acerbè, et miserandum in modum deformabant. Casu didicit ab ancillâ, quam captivam egerat è terrâ Israëlità, fieri posse ut propheta operâ, cujus tunc erat celebre nomen in Israël, à leprâ mundaretur. Quare litteras obtinuit à rege suo, quæ regi Israël, qui tunc erat Joram, leprosi servi commendabant causam : petebatque ut eum à fœdâ illâ infirmitate mundatum in patriam remitteret. Quæ litteræ magnum Israël regi sollicitudinem et metum incusserunt. Putabat enim occasionem captare Syrum, et colorem, ut honestè bellum videretur inferre regi, à quo id quod per litteras orârat, non obtinisset. Sed liberavit illum Eliseus ab eâ perturbatione et metu, cum diceret in Israele esse prophetam, à quo Syrus ille leprosus sanitatem obtinere posset, cujus gratiâ illuc usque pervenerat. Cumque rectâ ad Elisei domum accessisset, à quo didicerat sperari posse sanitatem, jussus est per nuntium antequam ad prophetæ conspectum pervenisset, ut si vellet à fœdâ illo atque molesto